
Istituto SS. Trinità e Paradiso- Vico Equense- Na 

1 
 

 

ISTITUTO DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE SS. TRINITA’ E PARADISO 

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO  

alla diretta dipendenza del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

(R.D. 18.11.1869, n.2301 – R.D. 29.06.1883 n. 1514 – R.D. 23.12.1929 n. 2392 – R.D. 01.10.1931n. 1312) 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N. 9 -  Data 20-05- 2013 

 

 

 

L’anno duemilatredici, il giorno venti del mese di maggio, alle ore 17, presso l’Istituto  

SS.Trinità in Via Filangieri, 151- Vico Equense, previa regolare convocazione avvenuta 

nelle forme di legge, si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Istituto SS. Trinità e 

Paradiso. 

Presiede il prof. Vincenzo Esposito nella sua qualità di Presidente e sono rispettivamente 

presenti e/o assenti i seguenti signori consiglieri:  

 

n. Cognome e nome carica Presente Assente 
1 Vincenzo Esposito Presidente               si       // 

2 Matteo De Simone Consigliere               //       si 

3 Claudia Scaramellino Consigliere                si       // 

 

Partecipa la Segretaria- economa Sig.ra Rag. Franca Sorrentino incaricata della redazione del 

verbale. 

IL PRESIDENTE 

costatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla 

trattazione dell’ argomento indicato in oggetto. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Premesso: 

Via G. Filangieri, 151 – 80069 Vico Equense (Na) – C.F. n.82008160630 – Tel/Fax n. 0818798066 – www.isstep.it – 

E-mail: info@isstep.it; isstep@pec.it; presidenza@isstep.it; ragioneria@isstep.it  

 

Oggetto: attività bibliotecarie, documentarie, museali, informative e formative. Organizzazione e 

richieste di contributi regionali. 

 

http://www.isstep.it/
mailto:isstep@pec.it
mailto:presidenza@isstep.it
mailto:ragioneria@isstep.it


Istituto SS. Trinità e Paradiso- Vico Equense- Na 

2 
 

- Questo Istituto esercita attività di istruzione fin dalla sua fondazione che risale al 1931. In 

precedenza fin dalla fine del Seicento era stato monastero con educandato femminile. 

L’attività di istruzione è stata interrotta per una decina d’anni e deve essere ripresa per le 

finalità previste dal suo Statuto. In attesa di poter realizzare progetti di istruzione, si ritiene 

opportuno recuperare e rendere funzionale il suo patrimonio di libri, documenti d’archivio, 

arredi antichi che per troppi anni sono stati abbandonati all’incuria e al deperimento. E’ 

urgente provvedere al restauro di ciò che di antico merita di essere conservato e reso 

fruibile agli studiosi, anche se mancano le risorse finanziarie indispensabili.  

Considerato: 

che  esistono nel complesso monumentale storico degli ambienti che possono essere                     

attrezzati per la conservazione e la fruizione del patrimonio  bibliotecario, documentario e 

museale, quale materiale didattico per le attività  informative e formative da realizzare; 

che è opportuno organizzare, schedare, digitalizzare, rendere fruibile il patrimonio 

esistente e di incrementarlo anche col concorso dei cittadini; 

Vista la normativa regionale vigente che consente la richiesta di contributi per le realizzazioni di cui 

sopra, 

DELIBERA  

- Predisporre progetti intesi al recupero, alla sistemazione, all’ incremento del patrimonio di cultura 

materiale dell’Istituto per la più ampia fruizione anche in forma telematica; 

- Presentare istanze alla Regione Campania perché aiuti e contribuisca alla realizzazione dei progetti “de 

quo”. 

Letto, confermato e sottoscritto: Vincenzo Esposito  

Claudia Scaramellino  

      La segretaria Franca Sorrentino  

                                Dichiarazione di conformità della copia cartacea 

Il presente documento, ai sensi del T.U.- D.P.R. n. 445/2000 e successive modificazioni, è 

copia cartacea di pagine ..  conformi all’originale esistente nel registro delle deliberazioni. 

Vico Equense, lì 20.05.2013 

                                                                         La Segretaria delegata 

 

 

VISTI DEGLI UFFICI DI CONTROLLO E  DI SUPERVISIONE 


